
GABINETTO DEL SINDACO

Prot. n. 1 del 27/01/2017

 ORDINANZA  SINDACALE              

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 28 gennaio 2017, in concomitanza con i 
funerali del Prof. Gerardo Marotta deceduto in data 25 gennaio 2017.

IL  SINDACO

Premesso che il 25 gennaio 2017 si è spento all’età di 90 anni il Professor Gerardo Marotta, stimato 
in tutto il mondo quale eminente personalità della vita culturale napoletana e italiana;

Considerato che  il  Prof.  Gerardo  Marotta,  avvocato,  storico,  filosofo  e  fondatore  dell'Istituto 
italiano per gli studi filosofici di Napoli, è stato un instancabile difensore della più alta tradizione 
culturale napoletana,  cui ha dedicato generosamente la propria vita, dando lustro al meridione e 
all’Italia tutta;

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale intende dare un segno tangibile della profonda e 
sentita vicinanza al dolore dei familiari, facendosi interprete dei sentimenti dell’intera cittadinanza, 
profondamente colpita per la dipartita di una tale illustre personalità, da sempre punto di riferimento 
per tutte le generazioni;

Ritenuto  doveroso, proclamare il  lutto cittadino per il  28 gennaio 2017, in concomitanza con i 
funerali che si muoveranno, in forma laica, da Palazzo Serra di Cassano alle ore 12.00;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

O R D I N A

La proclamazione del lutto  cittadino per il  giorno  28 gennaio 2017, in segno di cordoglio e di 
partecipazione al dolore della famiglia per la scomparsa del tanto amato Prof. Gerardo Marotta, in 
concomitanza con i funerali che si muoveranno, in forma laica, da Palazzo Serra di Cassano alle ore 
12.00.
 
L’esposizione delle bandiere (dell'Unione Europea e della Repubblica Italiana) a mezz’asta sugli 
edifici comunali di Palazzo San Giacomo è del Consiglio Comunale, in segno di lutto, per l’intera 
giornata di sabato 28 gennaio 2017. 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo Pretorio e sulla pagina web del Comune di Napoli e 
trasmessa, per quanto di competenza, al Prefetto di Napoli.

           Il Sindaco
            Luigi de Magistris

Comune di Napoli
Data: 27/01/2017, ORDSI/2017/0000079



Comune di Napoli
Data: 27/01/2017, ORDSI/2017/0000079


	IL SINDACO

		2017-01-27T10:59:01+0000
	LUIGI DE MAGISTRIS




